Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise detalhada dos elementos
constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art. 74, inc. III da Lei 14.133/21, a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2026 a favor da empresa EDITORA FTD S A, inscrita
no CNPJ n° 61.186.490/0001-57, com o valor de R$ 896.442,00 (Oitocentos noventa seis
mil quatrocentos quarenta dois reais) objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM MATERIAL PEDAGOGICO ESTRUTURADO PARA ATENDER TODA A
DEMANDA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE CAMPINAPOLIS-MT. Tal
contratação justifica-se em virtude de o serviço prestado pela referida empresa se

[...]

favor da empresa MACHADO LABORATÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.601.466/0001-31,
objetivando a contratação de laboratório especializado na confecção e conserto de próteses
dentárias, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/MT,
perfazendo o valor total de R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais). A referida
contratação será através de adesão na Ata de Registro de Preços nº 354/2025 proveniente
do Pregão Eletrônico nº 40/2025 realizado pela Prefeitura Municipal de Alta Floresta/MT.

Itaúba-MT, 27 de janeiro de 2026.
ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO

[...]

Espécie: Décimo Termo Aditivo ao Contrato nº. 056/2023. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CONTRATADA: URBAN CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ:
29.533.589/0001-75. OBJETO: Prorrogação do prazo de execução do contrato original por
mais 172 (Cento e Setenta e Dois) dias, vigorando a partir de 07 de dezembro de 2025 a 28
de maio de 2026. Prorrogação de vigência: vigorando o contrato original por mais 120
(Cento e Vinte) dias, vigorando a partir de 29 de janeiro de 2026 a 28 de maio de 2026.
ASSINATURA: 07 de dezembro de 2025.